

Controladoras de Finalidad Exclusiva
Estado de Resultados
Saldos al 31 de marzo de 2013 y 2014
(en miles de dólares)

Rubros	Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A.		Inversiones Financieras Citibank, S.A.		Inversiones Financieras Davivienda, S.A.		Inversiones Financieras Promerica, S.A.		Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.		Inversiones Financieras Banco de America Central, S.A.	
	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014
I. Ingresos de operación	78,726	80,324	59,092	61,573	37,519	41,507	16,922	19,225	48,385	50,148	35,485	40,818
Intereses de préstamos	53,762	59,878	30,901	31,749	24,105	29,110	12,956	15,327	29,609	31,650	24,758	29,034
Comisiones y otros ingresos de préstamos	9,220	6,134	6,443	5,312	3,903	2,695	2,219	2,324	2,213	2,165	2,451	2,319
Intereses y otros ingresos de inversiones	2,857	2,849	1,295	1,780	1,416	1,119	854	300	1,296	1,110	543	520
Utilidad en venta de títulos valores	1,989	54	1,304	4	0	0	0	0	0	0	107	0
Reportos y operaciones bursátiles	28	40	7	2	9	7	7	21	7	11	82	89
Intereses sobre depósitos	81	52	169	191	106	20	13	5	22	17	33	17
Operaciones en moneda extranjera	198	170	305	274	341	367	13	241	27	38	525	418
Operaciones por contratos de seguros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Primas netas de devoluciones y cancelaciones	0	0	0	0	5,075	4,992	0	0	8,136	8,217	0	0
Comisiones por cesión y retrocesión de negocios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos técnicos por ajuste a las reservas	0	0	0	0	668	980	0	0	2,854	3,040	0	0
Otros servicios y contingencias	10,591	11,148	18,669	22,263	1,895	2,217	860	1,007	4,222	3,901	6,987	8,421
Reembolso de gastos por sesiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por administración de fondos de pensiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Costos de operación	17,952	20,396	15,328	18,044	11,720	15,051	5,400	7,392	18,806	19,046	7,604	8,017
Intereses y otros costos de depósitos	7,904	8,731	2,095	2,192	4,420	5,518	3,017	4,419	5,174	5,445	4,443	4,905
Intereses sobre prestamos	1,303	2,609	71	58	515	1,137	705	802	350	747	700	914
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,489	2,483	877	311	1,201	1,905	0	0	1,481	1,154	934	874
Perdida en venta de títulos valores	88	450	19	1,621	12	6	1	7	32	0	0	0
Amortizaciones crédito mercantil	7	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operaciones en venta de moneda extranjera	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	152	86
Operaciones por contratos de seguros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Siniestros y obligaciones contractuales	0	0	0	0	961	1,587	0	0	2,144	2,269	0	0
Egresos técnicos por ajuste a las reservas	0	0	0	0	449	474	0	0	0	0	0	0
Gastos de adquisición, conservación y cobranza de primas	0	0	0	0	1,179	992	0	0	1,176	1,184	0	0
Otros servicios y contingencias	6,161	6,121	5,337	6,746	2,984	3,431	1,677	2,165	8,447	8,246	1,376	1,238
Gastos por administración de fondos de pensiones	0	0	6,930	7,116	0	0	0	0	0	0	0	0
III. Reservas de saneamiento	8,949	8,955	11,734	8,892	4,296	4,017	2,196	2,276	4,372	3,826	5,000	6,607
IV. Utilidad antes de gastos (I - II - III)	51,826	50,974	32,030	34,637	21,503	22,439	9,326	9,557	25,206	27,276	22,880	26,194
V. Gastos de operación (gastos de administración)	25,115	25,992	29,731	28,838	15,222	16,489	6,481	7,082	16,198	17,484	16,811	18,243
VI. Utilidad de operación (IV-V)	26,711	24,982	2,299	5,799	6,281	5,950	2,845	2,476	9,008	9,792	6,069	7,951
VII. Dividendos	0	0	128	60	2	0	0	0	0	0	0	0
VIII. Otros ingresos y gastos no operacionales	7,972	5,126	11,511	4,678	2,856	3,118	7	193	3,565	1,523	1,911	1,761
IX. Impuestos sobre la renta	(11,321)	(9,853)	(4,616)	(3,958)	(2,412)	(2,873)	(604)	(755)	(3,797)	(2,752)	(1,967)	(2,454)
X. Utilidad después de impuesto (VI+VII+VIII-IX)	23,362	20,255	9,322	6,581	6,727	6,196	2,248	1,914	8,776	8,564	6,012	7,258
XI. Traslado de la participación del interés minoritario	-1,396	-1,217	-817	-770	-103	99	0	0	-773	-748	0	0
XII. Utilidad neta consolidada (X-XI)	21,967	19,038	8,505	5,811	6,623	6,097	2,248	1,914	8,003	7,817	6,012	7,258

Fuente: Cifras remitidas por las entidades financieras.